

Z kulturą za pan brat

„Czytanie książek to najpiękniejsza zabawa, jaką sobie ludzkość wymyśliła.”

W. Szymborska

Kiedy ostatni raz byłeś/byłaś w babickiej bibliotece? Myślisz, że to nie miejsce dla Ciebie? Kojarzy Ci się ze starymi, zakurzonymi książkami? Myślisz, że w bibliotece wieje nudą? ZDECYDOWANIE NIE!!! Biblioteka to całkiem fajne miejsce, w którym każdy znajdzie coś dla siebie. Zajrzyj i przekonaj się, że babicka biblioteka to Twoje miejsce!

Oprócz książek do wypożyczenia, rozdajemy kody dostępu do wypożyczalni e-booków Legimi. Posiadacz takiego kodu zyskuje bezpłatny dostęp do ponad 60 000 tytułów przez cały miesiąc. Pamiętajcie, iż ilość kodów dostępu do platformy Legimi jest ograniczona, dlatego decyduje kolejność zgłoszeń. Kody generowane i wydawane są pierwszego roboczego dnia miesiąca. Mamy także spory wybór audiobooków.

Pragniemy wyrazić ogromną wdzięczność za otrzymywane od Sympatyków, Miłośników, Przyjaciół i Czytelników babickiej biblioteki dary książkowe, które wzbogacają i urozmaicają nasze zbiory. Pozyskane od Darczyńców książki świadczą o sympatii i przychylności, jaką wzbudza w lokalnym otoczeniu nasza biblioteka. Jesteśmy bardzo wdzięczni naszym Przyjaciołom za te cenne dary, które przyczyniają się do pomnożenia radości, jaką daje czytanie. Serdecznie dziękujemy wszystkim życzliwym ludziom za pomoc i wsparcie. Biblioteka sukcesywnie dokonuje zakupów nowości wydawniczych. A dzięki Ofiarodawcom – biblioteczny księgozbiór nieustannie poszerza się.

W 2019 roku biblioteka otrzymała w darze łącznie 1 102 woluminy, w tym 886 pozycji dla dorosłych oraz 216 książek dla dzieci i młodzieży. Natomiast od stycznia do sierpnia 2020 roku wzbogaciliśmy się o 600 woluminów (413 pozycji dla dorosłych oraz 187 książek dla dzieci i młodzieży).

Każdy, kto posiada interesujące i niepotrzebne książki oraz audiobooki (najlepiej wydane po 2005 roku) może je przynieść do naszej biblioteki, a my wprowadzimy je na biblioteczny inwentarz tak, by inni Czytelnicy mogli z nich korzystać!

Serdecznie zapraszamy także do wymiany książkowej na specjalnie przygotowanym **bookcrossingowym¹ regale** z książkami, który znajduje się przy wejściu do naszej biblioteki, w budynku Domu Kultury.

Każdy może wybrać interesującą lekturę dla siebie. Tu również trafiają książki otrzymane w darze przez babicką bibliotekę, które nie zostały włączone do

¹ Bookcrossing to niekonwencjonalna forma popularyzowania książek i czytelnictwa poprzez nieodpłatne ich przekazywanie metodą „podaj dalej”. Bookcrossing polega na zostawianiu przeczytanych książek w miejscach publicznych.



księgozbioru. Wówczas można je wziąć ze sobą, przeczytać i przekazać dalej.

Z radością informujemy, iż Biblioteka Publiczna Gminy Stare Babice kolejny rok z rządu bierze udział w programie „Zakup nowości wydawniczych do bibliotek publicznych - priorytet 1”. Głównym celem Priorytetu, realizowanego w ramach Programu Wieloletniego Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa w latach 2016–2020, jest zwiększenie atrakcyjności oferty bibliotek publicznych poprzez zwiększenie udziału nowości wydawniczych w zbiorach bibliotek, wzrost

dośćności książek, czasopism, multimediiów, wydawnictw nutowych i kartograficznych w zbiorach bibliotek publicznych. W roku 2020 babicka biblioteka otrzymała na zakup nowości wydawniczych dotację w wysokości 4 300 zł.

Ministerstwo
Kultury
i Dziedzictwa
Narodowego



BIBLIOTEKA
NARODOWA



NARODOWY
PROGRAM
ROZWOJU
CZYTELNICTWA

Szanowni Państwo,

Będziemy wdzięczni za wypełnienie ankiety konsultacyjnej w ramach funkcjonowania Biblioteki Publicznej Gminy Stare Babice i uwzględnienia potrzeb oraz oczekiwań mieszkańców. Dzięki udzielonym odpowiedziom będziemy mogli poznać Państwa opinie. Każda wypełniona ankieta jest dla nas bardzo ważna. Ankieta dostępna jest w formie elektronicznej pod adresem <https://forms.gle/MnchVQWxS69SglJx6> oraz formie papierowej w Bibliotece. Wypełnienie ankiety zajmie około 10 minut, zaś wszystkie odpowiedzi pozostaną anonimowe. Zachęcamy do jej wypełnienia i wyrażenia swoich opinii dotyczących funkcjonowania, rozbudowania, ewentualnego poszerzenia oferty babickiej biblioteki oraz proponowania zmian, które ulepszą naszą pracę, a także pozwolą wypracować ofertę adekwatną do potrzeb mieszkańców.



Projekt dla Biblioteki Publicznej Gminy Stare Babice walczy o wygraną w Budżecie Obywatelskim Mazowsza

Miło nam poinformować, iż projekt „Zakup nowości wydawniczych do Biblioteki Publicznej Gminy Stare Babice” przeszedł pomyślnie ocenę co do zgodności z prawem oraz wykonalności technicznej i został zakwalifikowany do głosowania w ramach Budżetu Obywatelskiego Mazowsza.

Głosować będzie można od 26 października do 16 listopada, wyłącznie przez internet.

Każdy mieszkaniec Mazowsza będzie mógł oddać dwa głosy – jeden na projekt z puli ogólnojewódzkiej i jeden z podregionalnej. W imieniu osoby niepełnoletniej głos oddaje opiekun prawny.

O tym, czy projekt będzie realizowany, dowiemy się najpóźniej 30 listopada. Zaś przedsięwzięcie będzie realizowane w 2021 roku. Każdy głos jest na wagę złota!

<https://bom.mazovia.pl/projekt/111>

Urszula Hoczyk

Biblioteka Publiczna Gminy Stare Babice

Bezpłatne szczepienia przeciwko grypie dla osób w wieku 65–75

W wyniku rozstrzygnięcia konkursu ofert na realizację „Programu bezpłatnych szczepień profilaktycznych przeciwko grypie dla mieszkańców Gminy Stare Babice powyżej 65 roku życia” w 2020 roku **wpłynęła i została wybrana** do realizacji programu **tylko jedna oferta**.

Jest to oferta NZOZ Medicor – Centrum Zdrowia Izabela Zawada–Drynkowska z siedzibą Feliksów, ul. Stołeczna 145, 05-083 Zaborów.

W związku z tym szczepienia profilaktyczne przeciwko grypie dla mieszkańców Gminy Stare Babice powyżej 65 roku życia, zgodnie z Programem – będą wykonywane w punkcie szczepień zlokalizowanym w **Przychodni NZOZ Medicor w Borzęcinie Dużym ul. Warszawska 818 i tu zapraszamy wszystkich zainteresowanych na szczepienia**.

Oczywiście prosimy o zapisy telefonicznie pod nr tel. 22 752 08 28

Jednocześnie informujemy, że **dla osób powyżej 75 roku życia – szczepionka przeciwko grypie jest bezpłatna. Dlatego prosimy, żeby takie osoby nie korzystały z Programu.**

Osoby powyżej 75. roku życia, które chcą zostać zaszczepione przeciwko grypie prosimy o kontakt (najlepiej telefoniczny) z placówką medyczną, do której złożyli deklarację i są w niej zapisani. **Szczepionka przeciwko grypie jest dla tych osób bezpłatna, ale jest na receptę, którą otrzymają Państwo z przychodni, do której są Państwo zapisani.**

test: UCSB; foto: Adobe Stock

